
Universidad Nacional de Salta 

ISLE INGENIERIA  
Avda. 13o ivia SISO — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: unsaing@unsa.edwar  

Salta, 12 de Julio de 2012 

428/12 

Expte. N° 14.081/08 

VISTO: 

Las notas N° 842/12 y 1204/12 mediante las cuales la Escuela de Ingeniería 
Civil eleva, de acuerdo a lo consensuado por la Asamblea efectuada el 01 de Junio de 
2012, la nómina de docentes propuestos para la renovación de Autoridades y 
representantes por áreas que conformarán la nueva Comisión de la citada Escuela; 
teniendo en cuenta que de ésta manera se da cumplimiento a lo establecido por el 
Artículo 7 inciso c) y d) de la Res. N° 570-HCD-99 y modificatoria, aprobatorias del 
Reglamento de Organización Académica de la Facultad de Ingeniería; atento que este 
Cuerpo Colegiado aconseja designar los docentes propuestos y en uso de las 
atribuciones que le son propias, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 
(En su IX sesión ordinaria del 04 de Julio de 2012) 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por designados, a partir del 9 de Junio de 2012, y por el 
término reglamentario de dos (2) años, a las Autoridades de la ESCUELA DE 
INGENIERIA CIVIL, según el siguiente detalle: 

DIRECTOR 	 Ing. Felipe Guillermo BIELLA CALVET 
VICEDIRECTOR : 	Ing. Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE 

ARTICULO 2°.- Tener por designada a la Ing. Marianela IBARRA AFRANLLIE como 
Secretaria de la Escuela de Ingeniería Civil, desde el 09 de Junio de 2012 y por el 
término de un (1) año. 

ARTICULO 3°.- Integrar la nueva Comisión de la Escuela de Ingeniería Civil con los 
representantes por áreas integradas por Profesores y Auxiliares de la Docencia, de 
acuerdo al siguiente detalle: 

AREA BASICAS: 

Claustro Profesores: 
Titular: Arq. María Cristina GRION 
Suplente: Dr. Luis Tadeo VILLA SARAVIA 



ity, UnivErsidad Nacional dE Salta 

PRP 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 -- 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

428/12 

- 2 - 

Expte. N° 14.081/08 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Dra. Virginia QUINTANA 
Suplente: Ing. Alejandro LUCARDI 

AREA TECNOLOGICAS BASICAS: 

Claustro Profesores: 
Titulares: Ing. Fernando CAZON NAVAEZ 
Suplentes: Hand. Sergio Mario GONORAZKY 

Claustro Auxiliares: 
Titulares: Ing. Eduardo Daniel PALOPOLI 
Suplentes: Ing. Néstor Eugenio LESSER 

AREA TECNOLOGÍAS APLICADAS: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. Rafael LOPEZ DIAZ 
Suplente: Ing. Eduardo Daniel FRANCO 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Ernesto CHOCOBAR 
Suplente: Ing. Francisco Javier RAMOS VERNIERI 

Sub Area CONSTRUCCIONES: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. Roberto Adolfo CARO 
Suplente: Arq. Marcelo Enrique TORRES 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Alejandro BARRANTES MANTILLA 
Suplente: Ing. Jorge BERKHAN 

Sub Area VIAS DE COMUNICACIONES: 

Claustro Profesores: 
Titular: Agrim. Mario J. ABRANTES PEREIRA 
Suplente: Ing. Alejandro LEIVA CARRANZA 



NI"Áh.. 	,  Universidad Nacional de Salta 

¡l'Ol 
FACULTAD DE 

INGENIERIA 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 
REPUBLICA ARGENTINA 

E-mail: tinsaing@unsa.edu.ar  
428/12 

- 3 - 

Expte. N° 14.081/08 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Alejandro BORELLI 
Suplente: Ing. Silvina ECHAZU LAMAS 

AREA COMPLEMENTARIA: 

Claustro Profesores: 
Titular: Ing. José Marcelo VERA 
Suplente: Dra. Griselda ROYANO 

Claustro Auxiliares: 
Titular: Ing. Marianela IBARRA AFRANLLIE 
Suplente: Dr. Gustavo CLEMENT FERNANDEZ 

ARTICULO 4°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica, Escuela de 
Ingeniería Civil, docentes designados, Centro de Estudiantes y siga por las Direcciones 
Generales Administrativas Económica y Académica a la División Personal y al 
Departamento Docencia respectivamente, para su toma de razón y demás efectos. 
MLP/sia 

GE aL1X ALKAZAN 
DECANO 

IrAMLTAD DE. INGVIETIVIA --1.1101 

sEcFsrARIAACADÉMiC1-1 
FACULTAD DE ING£N1ERIA 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

